

4年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	3,124,585	3,285,520	160,934	5.2
うち保険料	1,664,707	1,762,707	98,000	5.9
経常費用	2,893,409	3,029,426	136,016	4.7
うち保険金等	335,769	371,012	35,243	10.5
うち解約返戻金等	55,991	70,235	14,244	25.4
うち事業費	1,025,155	1,074,002	48,846	4.8
経常利益	231,176	256,094	24,918	10.8
当期純利益	170,603	188,061	17,458	10.2
正味収入保険料	223,620	247,251	23,631	10.6
正味支払保険金	43,002	50,215	7,213	16.8
正味事業費	-76,642	-43,110	33,532	43.8
総資産	1,916,867	2,172,372	255,505	13.3
純資産額	1,204,481	1,392,542	188,061	15.6
保険業法上の純資産額	1,284,743	1,485,640	200,897	15.6
現金及び現金同等物の期末残高	1,500,946	1,739,389	238,443	15.9
責任準備金	387,867	393,353	5,486	1.4
うち普通責任準備金	307,605	300,254	-7,350	-2.4
うち異常危険準備金	80,262	93,098	12,836	16.0
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	1,204,481	1,392,542	188,061	15.6
供託金	20,000	21,000	1,000	5.0
元受損害率	20.9	21.9	1.0	4.8
元受事業費率	63.7	63.5	-0.2	-0.3
元受合算率	84.6	85.4	0.8	0.9
正味損害率	19.2	20.3	1.1	5.7
正味事業費率	-34.3	-17.4	16.9	49.3
正味合算率	-15.0	2.9	17.9	119.3
経常利益率	7.4	7.8	0.4	5.4
自己資本比率	62.8	64.1	1.3	2.1
ソルベンシー・マージン比率	5,138.2	5,151.7	13.5	0.3
一株当たり当期純利益	171	188	17	9.9
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	1,325,417	1,364,362	38,945	2.9
新規契約獲得件数	101,844	108,536	6,692	6.6
契約解約件数	10,186	12,799	2,613	25.7
契約件数	183,011	197,696	14,685	8.0
被保険者数	188,762	202,668	13,906	7.4
役員数	4	5	1	25.0
内勤職員数	17	19	2	11.8
営業職員数	17	17	0	0.0
支店数				
支社数	1	1	0	0.0
代理店数	1,222	1,365	143	11.7

(前々期の経常収益2,838,247千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)

(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額1,033,877千円、責任準備金残高 348,565千円)